
 

Министерство Чеченской Республике по физической культуре, спорту  

и молодежной политики 
Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «БОГАТЫРЬ» г. ГРОЗНОГО 

Нохчийн Республикин физически культурин  спортан  

а кегийрхойн политикин а  министерство 

Т1етоьхначу дешаран                                                                                                                                            

Пачхьалкхан бюджетан учреждени 

СОЬЛЖА Г1АЛИЙН «БОГАТЫРЬ» Ц1Е ЙОЛУ СПОРТИВНИ ШКОЛА» 

 

 

ПРИКАЗ 
 

от "__28__" декабря___2023г.                                                                                     № __47__-0 

                                                                         г. Грозный 

 
                С целью совершенствования информационного обеспечения процессов 

управления образовательной организации, планирования и организации учебного процесса 

на основе внедрения информационных технологий в соответствии с Федеральным законом 

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжением 

Правительства РФ от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня 

первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в 

электронном виде»; Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» и решения педагогического совета, протокол от 28.12.2021 г.№ 5,  

п р и к а з ы в а ю:  

1. Отменить ведение бумажных журналов и осуществить переход к системе ведения 

электронных журналов/дневников (далее ЭЖ) успеваемости учащихся с 1 сентября 2023 

года 

2. Использовать ЭЖ для фиксации тренировок с использованием информационной 

системы  

3.Возложить на инженера-программиста обязанности по контролю за техническим 

обеспечением работы ЭЖ.            

4. Заместителю директора по УСР Асуевой Л.С. организовать контроль за 

своевременностью и правильностью работы тренеров-преподавателей по 

информационному наполнению электронных журналов 

5. Тренерам-преподавателям своевременно выставлять отметки обучающимся за 

работу согласно Положению об электронном журнале и нести ответственность за 

ежедневное и достоверное заполнение ЭЖ. 

6. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Руководитель  

 

Директор 

    

М.С.Хамидов  
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 

С приказом ознакомлен(а) ___________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________ 

 


		2024-03-05T15:05:07+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА "БОГАТЫРЬ" Г.ГРОЗНОГО"




